
 

1 

  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 
Visti gli artt. 13, comma 2, e 56, comma 1, lett. h) n. 3 e 5, D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36;  
Viste le delibere di Senato accademico e di Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente del 26 e del 27 novembre 2024, con cui è stato approvato il 
Regolamento di disciplina dell’affidamento dei patrocini legali e degli incarichi notarili; 
Visto il Regolamento affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo prot. 80373 Rep n. 788 del 
18.12.2024;  
Considerato che il citato Regolamento prevede l’emanazione di un avviso pubblico per 
la costituzione di un elenco di notai dal quale eventualmente attingere ai fini del 
conferimento di specifici incarichi per l’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”;  
Visto l’avviso pubblicato in data 20.11.2025 al n. 826 per la costituzione del predetto 
elenco;  
Visto che, entro il termine di scadenza fissato all’art. 3 dell’avviso per la presentazione 
delle domande, sono pervenute n. 12 domande;  

DECRETA 
Art. 1) Ai sensi dell’art. 6, comma 2, del Regolamento di disciplina 

dell’affidamento dei patrocini legali e degli incarichi notarili, è costituito l’elenco di notai, 
come da allegato alla presente determina predisposto secondo l’ordine di arrivo via pec 
delle istanze e dal quale eventualmente attingere ai fini del conferimento di incarichi di 
patrocinio nell’interesse dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale.  

Art. 2) Di disporre la pubblicazione dell’elenco mediante affissione all’albo di 
Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale.  

Art. 3) La pubblicazione ha valore di comunicazione per i notai inseriti 
nell’elenco, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento.  

Art. 4) Di dare atto che l’elenco avrà validità per due anni calcolati a decorrere 
dalla data della relativa pubblicazione e sarà soggetto a revisione con procedure di 
avviso da concludersi, di norma, entro la relativa scadenza biennale, secondo quanto 
stabilito dal menzionato art. 6, comma 2, del Regolamento di disciplina dell’affidamento 
dei patrocini legali e degli incarichi notarili. 

Art. 5) L’inserimento nell’elenco non comporta alcun obbligo in capo 
all’Università né alcun diritto in capo al professionista in ordine ad un eventuale 
conferimento dell’incarico.  

Art. 6) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di 
spesa a carico dell’Ateneo.  

 
                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                     Dott. Giuseppe Festinese 

                                                                                                       F.TO DIGITALMENTE EX ART. 24 D.LGS. 82/05 


		2026-01-14T09:17:31+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




